













## Płomienny amant ukradł pociąg, Trucizny w domowej apteczce

aby dostać się do narzeczonej.

Niebezpieczna oszczędność.

Chilijczyk Aleks. Mer... ra, dziewięć-  
astoletni mieszkaniec Temuco w...  
antiago, posiadał serce rozżagwione uczu-  
ciem dla swej narzeczonej, uroczej Meksy-  
anki, która mieszka w odległej o kilkadzie-  
ni kilometr miejscowości. Podróż kosz-  
towała go drogą, a gorące serce młodzieńca nie  
może znieść

z natrafił na odnośną dźwignię i ku wiel-  
kiej radości, puścił pociąg w ruch, wiedząc,  
że o kilka stacji dalej ujrzy nareszcie swą  
ogdaną, a tymczasem podróżować będzie  
a gapę.

Przygoda zakończyła się jednak sro-  
giem, gdyż wkrótce potem wjechał na niena-  
stawioną odpowiednio zwrotnicę i zatrzymał  
się ze swym pociągiem na zaporze, przy-  
czem nie odeszło się bez znacznego usko-  
żenia towaru. Płomienny amant odpowia-  
dać będzie przed sądem „za nienotowane  
otąd przestępstwo: „kradzież pociągu z  
ilości”.

W wielu domach istnieje zwyczaj utrzy-  
mania domowej apteczki, która zawiera  
niezbędne lekarstwa, potrzebne w  
razie nagłych zaszlabnięć. Niktby nie miał  
się przeciwko temu, gdyby nie to, że zbyt  
często jest to powodem

nieszczęśliwych zatruc,  
których codziennie czytamy w dzienni-  
kach. Stąd też należy zwrócić uwagę wła-  
ścicieli apteczek domowych na pewne  
niebezpieczeństwa, z których nie zdają sobie  
prawy.

Najtrudniej jest wpoić w ludzi przekon-  
anie, że każde lekarstwo jest przeznaczony

do pewnego człowieka i nikt  
nie powinien go zażywać.

Na tem miejscu często przychodzi do uchy-  
bień, które stają się nieraz

pryczyną tragedji,  
właszcza jeśli chodzi o dzieci, którym ro-  
zicę podają lekarstwa przeznaczone dla  
sób dorosłych. — Uległ one zatruciu  
wskutek przedawkowania leku.

Niemniejże niebezpieczeństwo przed-  
stawia być długie przechowywanie le-  
karstw. Jeśli zapomnimy kilkanaście złotych  
a lekarstwo to nawet, gdy osoba, dla któ-  
rej było ono przeznaczone wyzdrowieć,  
wstawiamy napoczętą flaszkę do szafki i  
trzymamy latami. Często związki chemiczne,  
zawarte w lekarstwie, — ulegają pod wpły-  
wem czasu

zmianom

i lekarstwo staje się gwałtowną trucizną,  
która w razie zażycia powoduje ostre zatrucie.

Jeszcze gorszy zwyczaj, niż przechowy-  
wanie lekarstw, to przelewanie ich do in-  
nych flaszek, — nieraz nawet bez zmiany  
etykiety. Na tem miejscu często przychodzi  
do zakrapiania oczu jodyną, która prze-  
znaczona do zaetykietowanej „kropki do  
oczu” flaszki, oraz do wielu innych pomy-  
łek, które kosztowały nie tylko wzrok, lecz  
często i życie. Jest rzeczą bezwzględnie  
wymaganą, by każda flaszka

miała swą etykietę,

na której powinno być uwidocznić co  
ona zawiera i jak należy dane lekarstwo  
stosować.

Ze szczególną ostrożnością powinniśmy  
się obchodzić ze środkami wybitnie truci-  
nymi, jak np. ze wszystkimi preparatami  
dezyntekcyjnymi, narkotycznymi, środkami na-  
sennymi i przeciwbólowymi. Te powinny  
być stale pod kluczem i powinny być opa-  
trzone napisem „trucizna”, by nikt nie miał  
co do tego wątpliwości.

Te same przepisy odnoszą się nie tylko do  
lekarstw, lecz i do środków trujących, znaj-  
dujących się w kuchni. Nawet nie domyśla-  
my się, co za dziwne nieraz zdarzają się tu  
pomyłki i nieszczęśliwe wypadki.

Znane są np. zatrucia tabletkami spirytoso-  
wymi „Meta”, które brano za kostki cukru,  
zatrucia płynem do czyszczenia metali, któ-  
ry znajdował się we flaszce od piwa, zatra-  
cia kwasem octowym skoncentrowanym,  
benzyną, płynem sodowym i wielu innymi  
środkami, które znajdują się w każdej ku-  
chni. Nie powinny one absolutnie nigdy  
znajdować się bez etykiety i ostrzeżenia co  
do swych właściwości trujących, gdyż za-  
wsze możliwa jest pomyłka.

Lekkomyślność, z jaką przechowywamy  
w domu silne trucizny, domaga się energicz-  
nego zwalczania.

### PODSŁUCHANE.

ASTRONOM.

— Walek! A czym jest twój ojciec?  
— Astronomem!  
— Eee! Nie „haftowałbyś”, choro-  
bo jeden!

— Jak ci „sznapę” kocham. Astro-  
nom. Najpierw był kelnerem „pod  
Kometą”, potem „pod Księżycem”, a  
teraz jest „pod Gwiazdą”.

GRADOBICIE.

W prezydium policji w Chicagu to-  
czy się narada nad komunikatem w  
sprawie zastrzelenia bandyty Dillinge-  
ra.

— Jaką podać właściwie przyczynę  
śmierci? — zastanawia się ktoś.  
— Najlepiej będzie napisać: ofiara  
gradobicia.

— Dlaczego gradobicia?  
— No, bo zginął pod gradem kul.

SZCZĘŚCIE.

— Czy wczoraj sprzyjało ci szczę-  
ście na wyścigach?

— Bajecznie. Zapomniałem w do-  
mu portfeli i nie mogłem grać w totka.

## Co opowiada „Piccard oceanu”...

# MAŁA ŁUPINKA W CZARNEJ GŁĘBI.

Ciekawe szczegóły z pobytu na dnie morza

Znany oceanograf angielski, dr. Wil-  
liam Beebe, zwany „profesorem Piccar-  
dem oceanu”, który dokonał niedawno  
brawurowego czynu, spuściwszy się  
kolejno na głębokość 750 metrów i osta-  
tnio na głębokość 908 metrów pod  
powierzchnię morza w pobliżu wysp  
Bermudy, przesłał do angielskiego pi-  
sma „News Chronicle” niezwykle in-  
teresujący opis swoich wrażeń

na tej niesiagniętej dotąd przez nikogo  
głębiny morskiej. Jak wiadomo, dr.  
Beebe opuścił się na te głębokości w  
specjalnie zbudowanym skafandrze t.  
zw. „bathysferze” wraz z jego wynal-  
azcą Bardonem, osiagając po raz pierw-  
szy w dziejach świata

tę niezwykłą głębokość.

Oto co pisze o swojej podróży na  
dno morskie dr. Beebe:

„Jest prawie niemożliwą rzeczą zna-  
leźć słowa na opisanie piękności tych  
niezmierzonych głębi w ich czarodziej-  
skiej okazałości.

Po naszym opuszczeniu się w wo-  
de jasność słoneczna i kryształowa  
przejrzystość ustąpiły miejsca szaremu  
zmierniczowi, który stawał się stopnio-  
wo jasnozielony, potem ciemno - zielo-  
ny, potem błękitny o nieokreślonym  
odcieniu. W końcu, w głębokości 750  
metrów, morze stało się

czarne jak smoła.

lecz oświetlone miliardami ryb, jak  
gdyby pokrytych lśnąciami, malutkie-  
mi żarówkami elektrycznymi.

Obaj badacze obserwowali życie  
morskie z gondoli przez kwarcowe ok-  
ienko, siedząc w malutkiej jej kajucie,  
posiadającej wysokość 1 m. 20 cm. Co  
30 metrów gondola zatrzymywała się,  
ażby umożliwić badaczom rzucanie  
światła elektrycznego przez kwarcowe  
okienko w głąb morza i dokonywanie  
obserwacji.

„Reflektor nasz — pisze dr. Beebe —  
oświetlał dziwne kotłowisko żywych  
kształtów, poruszających się często

z nieprawdopodobną szybkością.

Widzieliśmy stworzenia o ośniewa-  
jącej fosforyzacji, które wyglądały jak  
spadające gwiazdy. Niektóre z nich  
rzuciły się na gondolę, jak komety. In-  
ne błyszczały, jak rzymskie świece lub  
świeczki na Bożem drzewku”.

Telefon łączył gondolę z okrętem,  
znajdującym się na powierzchni i dr.  
Beebe mógł podyktować niektóre szcze-  
góły, dotyczące pieciu lub sześciu ga-  
tunków ryb, którym nada później na-  
zwy.

Dr. Beebe spodziewa się wynaleźć  
również aparat, który pozwoli chwyt-  
ać te ryby i utrzymywać pod potrzeb-  
nym ciśnieniem nad powierzchnią mo-  
rza. Ciśnienie na tej głębokości

wynosi 500.000 tonn.

a temperatura 43 stopni poniżej zera.

„Opuszczenie się na głębokość 750  
metrów zajęło nam godzinę i kwadrans.  
— pisze dalej dr. Beebe. — Bylibyśmy  
opuścili się niżej (uczynił to dr. Beebe  
następnym razem, opuszczając się na  
głębokość 908 metrów), gdyż aparat do  
wchłaniania kwasu węglowego funkcjo-

nował znakomicie, lecz wyczerpywał  
się nasz zapas tlenu. —

A ponieważ gondola nasza była  
wciąż narażona na to, że może być  
zgnieciona jak lupina orzecha pod tem  
rosnącym nieustannie ciśnieniem, zde-  
cydowaliśmy się powrócić na po-  
wierzchnię pozostawszy na głębokości  
908 metrów około pół godziny”.

### Szkoła dobrych żon.



Wnuczka zmarłego lorda Asquith roz poczęła obecnie roczny kurs w londyń-  
skiej szkole gospodarstwa domowego.

## Rozwój włókiennictwa w Jugosławji.

Przemysł włókienniczy Jugosławji wyka-  
zuje ostatnio bardzo poważny rozwój. Ogó-  
łem istnieje w Jugosławji 370 fabryk, nie li-  
cząc znacznych ilości drobnych przedsię-  
biorstw. W przemyśle bawełnianym pracuje  
ogółem 131 000 wrzecion i 9000 krosien.  
Przemysł wełniany reprezentuje 11 fabryk,  
z których każda posiada własną przedzal-  
nię czesankową i tkalnie, farbniarnie i wy-  
kończalnię. Produkcja roczna tej gałęzi wy-  
nosi 6 milionów metrów, zapotrzebowanie

rynku wewnętrznego zaś około 10 milionów.  
Produkcja ta może jednak ulec zwiększeniu  
o 100 procent.

Przemysł lniany reprezentuje 900 krosien  
mechanicznych. W zakresie wyrobów tkac-  
ko - powroźniczych Jugosławja jest nietylko  
samowystarczająca, ale i eksportuje już  
pewne ilości zagranicę. Również i przemysł  
pończosniczy oraz trykoizy nietylko po-  
krywa zapotrzebowanie rynku wewnętrznego,  
ale pracuje także na eksport.

